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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 4 U prot. Shkodér, mé OZ. .03 . 2026
VENDIM

Nr. 20, daté 27.02.2026

PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER ZBUTJEN DHE
PERSHTATJEN NDAJ NDRYSHIMEVE KLIMATIKE 2026-2036

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij té dat€s 27.02.2026, me propozim t€ Kryetarit t&
Bashkisé Shkodér, né mbéshtetje té nenit 9, pika 1.2, shkronja “c”; nenit 27, pika 5; nenit 54,
shkronja “k”, t& ligjit nr. 139/20135, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;
nenit 18; nenit 23; nenit 29, pika 1, t& ligjit nr. 155/2020 “Pér ndryshimet klimatike”, i ndryshuar;
si dhe t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 466, daté 03.07.2019, “Pér miratimin e dokumentit
strategjik dhe planeve kombétare pér zbutjen e gazeve me efekt serré dhe pér pérshtatjen ndaj
ndryshimeve klimatike”;-dhe pasi shqyrtoi dokumentacionin e pérgatitur nga administrata e
Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. Té& miratojé “Planin Lokal t& Veprimit pér Zbutjen dhe Pérshtatjen ndaj Ndryshimeve
Klimatike 2026-2036, sipas materialit bashk&lidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& piké&s 6 t€ nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 40 vota

Vota Pro 40
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté  02.03.2026
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